
Concorso collaboratore scolastico a tempo
indeterminato - anno 2015

Approvazione graduatoria e dichiarazione dei vincitori

Del. n. 1418 del 24/08/2015

concorso pubblico, per soli titoli, per la copertura di complessivi 120 posti a tempo indeterminato della
figura professionale di collaboratore scolastico, categoria A, della Provincia autonoma di Trento.
Approvazione graduatoria e dichiarazione dei vincitori.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2015-S166-00145

Reg.delib.n. 1418 
Prot. n. 268-2015-A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
concorso pubblico, per soli titoli, per la copertura di complessivi 120 posti a tempo indeterminato della figura
professionale di collaboratore scolastico, categoria A, della Provincia autonoma di Trento. Approvazione
graduatoria e dichiarazione dei vincitori.

Il giorno 24 Agosto 2015 ad ore 09:35 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

Presenti:
ASSESSORI
Michele Dallapiccola

Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Luca Zeni

Assenti:



Ugo Rossi

Carlo Daldoss

Tiziano Mellarini

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta LA GIUNTA
PROVINCIALE

visto il "Regolamento per l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle
istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)", emanato con Decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n.
11-64/Leg.;

visto in particolare l'art. 27 bis del citato Regolamento, aggiunto dall'art. 1 del d.p.p. 20 maggio 2015, n.
4-18/Leg,;

vista l'art. 120 della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino - e la relativa delibera di Giunta 12 gennaio 2007, n. 8;

vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1116 di data 6 luglio 2015, con la quale è stato indetto un
concorso pubblico, per soli titoli, per la copertura di complessivi 120 posti a tempo indeterminato della figura
professionale di collaboratore scolastico, categoria A, della Provincia autonoma di Trento;

visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 27 - numero straordinario del 7 luglio 2015;

considerato che nel bando è previsto che il Servizio per il reclutamento, la gestione del personale della scuola
e relazioni sindacali, cura l'organizzazione e lo svolgimento del concorso e procede alla valutazione dei titoli
di servizio e di cultura e alla formazione della graduatoria che sarà approvata dalla Giunta provinciale;

considerato che nel bando è previsto che la graduatoria del concorso, suddivisa in "vincitori" e "non
vincitori", sarà predisposta dal citato Servizio, sulla base del punteggio complessivo ottenuto da ciascun
concorrente a seguito della somma dei punteggi di valutazione dei titoli di servizio e di cultura, osservate le
eventuali precedenze e preferenze di legge di cui agli allegati A) e B) del presente bando di concorso,
dichiarate nella domanda di partecipazione;

dato atto che la graduatoria (suddivisa in "vincitori" e "non vincitori") è formata da n. 226 candidati, la cui
domanda è giunta regolarmente al protocollo dell'Amministrazione e che presentano un'anzianità di servizio,
anche non continuativa, di almeno 4 anni (1.460 giorni) prestata nel profilo di Collaboratore scolastico od
equivalenti, nelle istituzioni scolastiche e formative alle dirette dipendenze della Provincia autonoma di
Trento, oltre a presentare gli altri requisiti indicati nel bando, intendendosi per esclusi tutti coloro che non
presentano l'anzianità minima di servizio o gli altri requisiti indicati nel bando e i cui nominativi,
conseguentemente, non sono riportati in graduatoria;

preso atto della graduatoria, predisposta dal competente Servizio, a seguito della valutazione dei titoli di
servizio e di cultura, sulla base del punteggio complessivo ottenuto da ciascun concorrente e determinato



dalla somma dei punteggi di valutazione dei titoli di servizio e di cultura, osservate le eventuali precedenze e
preferenze di legge di cui agli allegati A) e B) del bando di concorso, dichiarate nella domanda di
partecipazione;

rilevato che il bando di concorso prevede che la Giunta provinciale proceda all'approvazione della
graduatoria finale del concorso (suddivisa in "vincitori" e "non vincitori"), con l'applicazione delle
precedenze e/o preferenze di legge di cui agli allegati A) e B) al suddetto bando, come dichiarati nella
domanda di partecipazione al concorso;

visto il D.Lgs. n. 196/2003, avente ad oggetto il codice in materia di protezione dei dati personali e preso atto
che i titoli di precedenza e/o preferenza dei candidati, vengono indicati nella documentazione agli atti;

dato atto che coloro che pur avendo fatto pervenire apposita domanda siano risultati privi dei requisiti previsti
nel bando (e i cui nominativi pertanto non sono stati inseriti nell'allegata graduatoria), devono ritenersi non
ammessi;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di approvare la graduatoria del concorso pubblico, per soli titoli, per la copertura di complessivi 120 posti a
tempo indeterminato della figura professionale di collaboratore scolastico, categoria A, della Provincia
autonoma di Trento, indetto con deliberazione della Giunta provinciale n. 1116 di data 6 luglio 2015, allegata
alla presente deliberazione sub A), che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di individuare come vincitori del concorso i candidati collocati nella graduatoria di cui al precedente punto 1)
dalla posizione nr. 1 alla posizione nr. 120;

di disporre che la graduatoria formata in applicazione di questo articolo viene utilizzata unicamente per la
copertura dei 120 posti messi a concorso e che il suo scorrimento è ammesso, in presenza di rinunce o
assenze da parte di uno o più candidati dichiarati vincitori, per garantire la copertura del fabbisogno messo a
concorso, dando atto che - completata la copertura del predetto fabbisogno - la graduatoria perde validità;

di disporre che i candidati assunti a tempo indeterminato sono contestualmente cancellati, se presenti, dalla
graduatoria di seconda fascia e dalle graduatorie d'istituto di seconda fascia vigenti;

di dare atto che tutti i candidati vincitori sono soggetti a riserva dell'accertamento del possesso dei requisiti
per l'assunzione all'impiego;

di dare atto che i nominativi non inclusi nell'allegata graduatoria non sono stati ammessi alla procedura di
concorso;

di dare atto che i titoli di precedenza e/o preferenza dei candidati, vengono indicati nella documentazione agli
atti;

di disporre la pubblicazione della graduatoria finale del concorso sul Bollettino Ufficiale della Regione
Trentino-Alto Adige/Südtirol, all'Albo internet del Servizio per il reclutamento, la gestione del personale
della scuola e relazioni sindacali e all'indirizzo www.vivoscuola.it nella sezione dedicata al Personale
A.T.A./Concorsi;

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
pubblicazione del presente atto.



FM - GM


